
Ausrichter:

Teilnehmerzahl: 7

Wettkampfrichter:

Auswertung

teilgenommene Vereine:

Ralf Reuter

Hauptwettkampfleiter

Boote

Seesportverein Kahla e.V.

Seesportclub Dresden e.V.Uwe Finsterbusch

Schiedsgericht: Name

Wettkampfleiter (WKL) Knoten

Uwe Finsterbusch

Wettkampfleiter (WKL) Werfen

Leiter der Organisation

Wettkampfleiter (WKL) Segeln Ixylon / 420

Leiter der Auswertung

Seesportclub Dresden e.V.

Stellvertretender Hauptwettkampfleiter 

∑

5

29

0

vom  12.04.2025  bis  13.04.2025  in Werdau, Koberbachtalsperre

Starter
12 24

0

Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.

Verein

Ixylon

Optimist

420'er

17

1.Lauf zum Sächsischen Pokal im Jollenmehrkampf

5

Verein

Uwe Finsterbusch Seesportclub Dresden e.V.

Gerd Mühlner Marineklub Delitzsch e.V.

MK Werdau e.V.

Jürgen Kliewer

Wettkampfleiter (WKL) Segeln Optimist

Hauptwettkampfleiter (HWKL) Gerd Mühlner Marineklub Delitzsch e.V.
Name
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Platz
Segel-

nummer
Bootsname

Steuermann

Vorschoter
Verein

Segeln 

1.Lauf 

Segeln

2.Lauf

Segeln

3.Lauf

Segeln

4.Lauf

Segeln 

gesamt

Knoten

Points

Werfen

Points
Summe

1 86
Robert Mühlner

Christoph Pabst
Marineclub Delitzsch e.V. 2 3 2 - 7 5 7 19

2 5416
Andreas Sonnefeld

Franziska Sommer
Seesportverein Kahla e.V. 3 4 4 - 11 3 8 22

3 5339 Endspurt
Undine Höfener

Silvio Schäffner

Seesportclub Vorpommern 

e.V. Ueckermünde
7 7 3 - 17 4 5 26

4 4123
Jörg Junker

Patrick Schwarz
Club maritim Erfurt e.V. 1 2 1 - 4 11 12 27

5 296 Apollo
Clemens Hollmann

Ilka Engelke

Seesportclub Vorpommern 

e.V. Ueckermünde
5 6 6 - 17 6 4 27

6 995 Eisbrecher
Dirk Büttner

Susan Friedrich
Leipziger Seesportclub e.V. 8 10 9 - 27 1 3 31

7 85
Ralf Theumer

Christiana Theumer

Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
6 1 7 - 14 9 9 32

8 99
Helmar Becker

Uwe Rehm

Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
4 5 5 - 14 10 10 34

9 5334 Minikat
Yannic Kaczor

Tara Kieß

Seesportclub Vorpommern 

e.V. Ueckermünde
11 8 12 - 31 2 2 35

10 5330
Malte Holzmann

Thomas Becker
Leipziger Seesportclub e.V. 10 11 10 - 31 7 1 39

11 2101 fettbemme
Jürgen Woitaske

Lucas Halbauer
Seesportclub Bautzen e.V. 12 12 11 - 35 8 6 49

12 2520
Steffen Pecher

Carmen Glöss-Pecher

Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
9 9 8 - 26 12 11 49
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Platz
Segel-

nummer
Bootsname

Steuermann

Vorschoter
Verein AK Zeit Fehler Punkte Summe

1 995 Eisbrecher
Dirk Büttner

Susan Friedrich
Leipziger SSC

14

11

0:31,0

0:25,6

0

0

192,00

199,20
391,20

2 5334 Minikat
Yannic Kaczor

Tara Kieß
SSCV Ueckermünde

8

3

0:34,0

0:34,6

0

0

171,00

181,20
352,20

3 5416
Andreas Sonnefeld

Franziska Sommer
SSV Kahla

12

9

0:36,5

0:35,1

0

0

172,50

167,70
340,20

4 5339 Endspurt
Undine Höfener

Silvio Schäffner
SSCV Ueckermünde

7

14

0:33,5

0:38,0

0

0

166,50

171,00
337,50

5 86
Robert Mühlner

Christoph Pabst
MC Delitzsch

10

10

0:38,4

0:44,0

0

0

163,80

147,00
310,80

6 296 Apollo
Clemens Hollmann

Ilka Engelke
SSCV Ueckermünde

12

13

0:43,4

0:42,7

0

0

151,80

150,90
302,70

7 5330
Malte Holzmann

Thomas Becker
Leipziger SSC

4

12

0:35,8

0:38,9

0

1

183,60

105,30
288,90

8 2101 fettbemme
Jürgen Woitaske

Lucas Halbauer
SSC Dresden 

12

8

0:59,7

0:48,1

0

0

102,90

128,70
231,60

9 85
Ralf Theumer

Christiana Theumer
MK Werdau

14

9

1:04,0

0:50,8

0

0

93,00

120,60
213,60

10 99
Helmar Becker

Uwe Rehm
MK Werdau

14

14

1:15,0

0:55,7

0

0

60,00

117,90
177,90

11 4123
Jörg Junker

Patrick Schwarz
CmE

10

8

0:35,1

1:10,8

0

1

173,70

0,60
174,30

12 2520
Steffen Pecher

Carmen Glöss-Pecher
MK Werdau

14

13

1:16,1

1:02,2

1

0

0,00

92,40
92,40
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Platz
Segel-

nummer
Bootsname

Steuermann

Vorschoter
Verein AK Weite Punkte Summe

1 5330
Malte Holzmann

Thomas Becker
Leipziger SSC

4

12

35,44 m

37,96 m

212,20

209,80
422,00

2 5334 Minikat
Yannic Kaczor

Tara Kieß
SSCV Ueckermünde

8

3

39,95 m

24,23 m

199,75

201,15
400,90

3 995 Eisbrecher
Dirk Büttner

Susan Friedrich
Leipziger SSC

14

11

30,25 m

25,08 m

186,25

210,40
396,65

4 296 Apollo
Clemens Hollmann

Ilka Engelke
SSCV Ueckermünde

12

13

33,94 m

20,38 m

189,70

201,90
391,60

5 5339 Endspurt
Undine Höfener

Silvio Schäffner
SSCV Ueckermünde

7

14

26,96 m

32,20 m

189,80

196,00
385,80

6 2101 fettbemme
Jürgen Woitaske

Lucas Halbauer
SSC Bautzen

12

8

37,42 m

33,18 m

207,10

165,90
373,00

7 86
Robert Mühlner

Christoph Pabst
MC Delitzsch

10

10

35,81 m

29,24 m

189,05

156,20
345,25

8 5416
Andreas Sonnefeld

Franziska Sommer
SSV Kahla

12

9

30,26 m

21,58 m

171,30

172,90
344,20

9 85
Ralf Theumer

Christiana Theumer
MK Werdau

14

9

28,20 m

16,84 m

176,00

149,20
325,20

10 99
Helmar Becker

Uwe Rehm
MK Werdau

14

14

20,32 m

28,03 m

136,60

175,15
311,75

11 2520
Steffen Pecher

Carmen Glöss-Pecher
MK Werdau

14

13

17,18 m

11,29 m

120,90

156,45
277,35

12 4123
Jörg Junker

Patrick Schwarz
CmE

10

8

41,31 m

15,97 m

216,55

0,00
216,55



Datum: 13.04.2025 Ixylon - Segeln Seite 1 / 1

Platz
Segel-

nummer
Bootsname

Steuermann

Vorschoter
Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf Summe

1 4123
Jörg Junker

Patrick Schwarz
Club maritim Erfurt e.V. 1 2 1 - 4

2 86
Robert Mühlner

Christoph Pabst
Marineclub Delitzsch e.V. 2 3 2 - 7

3 5416
Andreas Sonnefeld

Franziska Sommer
Seesportverein Kahla e.V. 3 4 4 - 11

4 85
Ralf Theumer

Christiana Theumer

Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
6 1 7 - 14

5 99
Helmar Becker

Uwe Rehm

Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
4 5 5 - 14

6 5339 Endspurt
Undine Höfener

Silvio Schäffner

Seesportclub Vorpommern 

e.V. Ueckermünde
7 7 3 - 17

7 296 Apollo
Clemens Hollmann

Ilka Engelke

Seesportclub Vorpommern 

e.V. Ueckermünde
5 6 6 - 17

8 2520
Steffen Pecher

Carmen Glöss-Pecher

Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
9 9 8 - 26

9 995 Eisbrecher
Dirk Büttner

Susan Friedrich
Leipziger Seesportclub e.V. 8 10 9 - 27

10 5334 Minikat
Yannic Kaczor

Tara Kieß

Seesportclub Vorpommern 

e.V. Ueckermünde
11 8 12 - 31

11 5330
Malte Holzmann

Thomas Becker
Leipziger Seesportclub e.V. 10 11 10 - 31

12 2101 fettbemme
Jürgen Woitaske

Lucas Halbauer
Seesportclub Bautzen e.V. 12 12 11 - 35
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Platz
Segel-

nummer
Bootsname Steuermann Verein

Segeln 

1.Lauf 

Segeln

2.Lauf

Segeln

3.Lauf

Segeln

4.Lauf

Segeln 

gesamt

Knoten

Points

Wurfleine

Points
Summe

1 13556 inextremo Felix Schwandtke Leipziger Seesportclub e.V. 1 1 1 - 3 1 1 5

2 12130 Silver Emil Schwandtke Leipziger Seesportclub e.V. 2 3 3 - 8 2 2 12

3 12598 HONOLULU Justus Friedt Club maritim Erfurt e.V. 3 2 2 - 7 3 4 14

4 13237 Boomerang Ida Glöß
Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
4 4 4 - 12 4 3 19

5 7141 Kleiner Hai Lian Glöß
Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
5 5 5 - 15 4 5 24
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Platz
Segel-

nummer
Bootsname

Steuermann

Vorschoter
Verein AK Zeit Fehler Punkte Summe

1 13556 inextremo Felix Schwandtke Leipziger Seesportclub e.V. 4 0:38,5 0 175,50 175,50

2 12130 Silver Emil Schwandtke Leipziger Seesportclub e.V. 2 1:14,3 0 86,10 86,10

3 12598 HONOLULU Justus Friedt Club maritim Erfurt e.V. 4 0:49,6 1 82,20 82,20

4 13237 Bummerang Ida Glöß
Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
3 2:19,0 7 0,00 0,00

4 7141 Kleiner Hai Lian Glöß
Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
2 2:56,0 9 0,00 0,00
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Platz Segelnummer Bootsname
Steuermann

Vorschoter
Verein AK Weite Punkte Summe

1 13556 inextremo Felix Schwandtke Leipziger SSC 4 29,29 181,45 181,45

2 12130 Silver Emil Schwandtke Leipziger SSC 2 18,39 161,95 161,95

3 13237 Boomerang Ida Glöß MK Werdau 3 12,81 144,05 144,05

4 12598 HONOLULU Justus Friedt CmE 4 19,50 132,50 132,50

5 7141 Kleiner Hai Lian Glöß MK Werdau 2 11,54 127,70 127,70
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Platz Segelnummer Bootsname Steuermann Verein 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf Summe

1 13556 inextremo Felix Schwandtke Leipziger Seesportclub e.V. 1 1 1 - 3

2 12598 HONOLULU Justus Friedt Club maritim Erfurt e.V. 3 2 2 - 7

3 12130 Silver Emil Schwandtke Leipziger Seesportclub e.V. 2 3 3 - 8

4 13237 Boomerang Ida Glöß
Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
4 4 4 - 12

5 7141 Kleiner Hai Lian Glöß
Marinekameradschaft 

Werdau u. Umgebung e.V.
5 5 5 - 15


