

1.Lauf zum Sächsischen Pokal im Jollenmehrkampf



vom 12.04.2025 bis 13.04.2025 in Werdau, Koberbachtalsperre

Ausrichter:	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.\
-------------	--

Teilnehmerzahl:

	Boote	Starter
Ixylon	12	24
420'er	0	0
Optimist	5	5
Σ	17	29

teilgenommene Vereine: 7

Wettkampfrichter:

	Name	Verein
Hauptwettkampfleiter (HWKL)	Gerd Mühlner	Marineklub Delitzsch e.V.
Stellvertretender Hauptwettkampfleiter		
Leiter der Auswertung	Jürgen Kliewer	Seesportverein Kahla e.V.
Leiter der Organisation	Ralf Reuter	MK Werdau e.V.
Wettkampfleiter (WKL) Segeln Ixylon / 420	Uwe Finsterbusch	Seesportclub Dresden e.V.
Wettkampfleiter (WKL) Segeln Optimist	Uwe Finsterbusch	Seesportclub Dresden e.V.
Wettkampfleiter (WKL) Knoten	Uwe Finsterbusch	Seesportclub Dresden e.V.
Wettkampfleiter (WKL) Werfen	Gerd Mühlner	Marineklub Delitzsch e.V.

Schiedsgericht:

Name	Verein

Auswertung	Hauptwettkampfleiter	

Ixylon - Gesamt

Platz	Segel- nummer	Bootsname	Steuermann Vorschoter	Verein	Segeln 1.Lauf	Segeln 2.Lauf	Segeln 3.Lauf	Segeln 4.Lauf	Segeln gesamt	Knoten Points	Werfen Points	Summe
1	86		Robert Mühlner Christoph Pabst	Marineclub Delitzsch e.V.	2	3	2	-	7	5	7	19
2	5416		Andreas Sonnefeld Franziska Sommer	Seesportverein Kahla e.V.	3	4	4	-	11	3	8	22
3	5339	Endspurt	Undine Höfener Silvio Schäffner	Seesportclub Vorpommern e.V. Ueckermünde	7	7	3	-	17	4	5	26
4	4123		Jörg Junker Patrick Schwarz			11	12	27				
5	296	Apollo	Clemens Hollmann Ilka Engelke	Seesportclub Vorpommern e.V. Ueckermünde	5	6	6	-	17	6	4	27
6	995	Eisbrecher	Dirk Büttner Susan Friedrich	Leipziger Seesportclub e.V.	8	10	9	-	27	1	3	31
7	85		Ralf Theumer Christiana Theumer	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	6	1	7		14	9	9	32
8	99		Helmar Becker Uwe Rehm	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	4	5	5		14	10	10	34
9	5334	Minikat	Yannic Kaczor Tara Kieß	Seesportclub Vorpommern e.V. Ueckermünde	11	8	12	-	31	2	2	35
10	5330		Malte Holzmann Thomas Becker	Leipziger Seesportclub e.V.	10	11	10	-	31	7	1	39
11	2101	fettbemme	Jürgen Woitaske Lucas Halbauer	Seesportclub Bautzen e.V.	12	12	11	-	35	8	6	49
12	2520		Steffen Pecher Carmen Glöss-Pecher	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	9	9	8	-	26	12	11	49

Ixylon - Knoten

Platz	Segel- nummer	Bootsname	Steuermann Vorschoter	Verein	AK	Zeit	Fehler	Punkte	Summe
1	995	Eisbrecher	Dirk Büttner Susan Friedrich	Leipziger SSC	14 11	0:31,0 0:25,6	0 0	192,00 199,20	391,20
2	5334	Minikat	Yannic Kaczor Tara Kieß	SSCV Ueckermünde	8	0:34,0 0:34,6	0 0	171,00 181,20	352,20
3	5416		Andreas Sonnefeld Franziska Sommer	SSV Kahla	12 9	0:36,5 0:35,1	0 0	172,50 167,70	340,20
4	5339	Endspurt	Undine Höfener Silvio Schäffner	SSCV Ueckermünde	7 14	0:33,5 0:38,0	0 0	166,50 171,00	337,50
5	86		Robert Mühlner Christoph Pabst	MC Delitzsch	10 10	0:38,4 0:44,0	0 0	163,80 147,00	310,80
6	296	Apollo	Clemens Hollmann Ilka Engelke	SSCV Ueckermünde	12 13	0:43,4 0:42,7	0 0	151,80 150,90	302,70
7	5330		Malte Holzmann Thomas Becker	Leipziger SSC	4 12	0:35,8 0:38,9	0 1	183,60 105,30	288,90
8	2101	fettbemme	Jürgen Woitaske Lucas Halbauer	SSC Dresden	12 8	0:59,7 0:48,1	0 0	102,90 128,70	231,60
9	85		Ralf Theumer Christiana Theumer	MK Werdau	14 9	1:04,0 0:50,8	0 0	93,00 120,60	213,60
10	99		Helmar Becker Uwe Rehm	MK Werdau	14 14	1:15,0 0:55,7	0 0	60,00 117,90	177,90
11	4123		Jörg Junker Patrick Schwarz	CmE	10 8	0:35,1 1:10,8	0 1	173,70 0,60	174,30
12	2520		Steffen Pecher Carmen Glöss-Pecher	MK Werdau	14 13	1:16,1 1:02,2	1 0	0,00 92,40	92,40

Ixylon - Werfen

Platz	Segel- nummer	Bootsname	Steuermann Vorschoter	Verein	AK	Weite	Punkte	Summe
1	5330		Malte Holzmann Thomas Becker	Leipziger SSC	4 12	35,44 m 37,96 m		71.7.7 (11(1
2	5334	Minikat	Yannic Kaczor Tara Kieß	SSCV Ueckermünde	8 3	39,95 m 24,23 m	199,75 201,15	400,90
3	995 Eisbrecher		Dirk Büttner Susan Friedrich	Leipziger SSC	14 11	30,25 m 25,08 m		306 66
4	296	Apollo	Clemens Hollmann Ilka Engelke	SSCV Ueckermünde	12 13	33,94 m 20,38 m		341 60
5	5339	Endspurt	Undine Höfener Silvio Schäffner	SSCV Ueckermünde	7 14	26,96 m 32,20 m		385,80
6	2101	fettbemme	Jürgen Woitaske Lucas Halbauer	SSC Bautzen	12 8	37,42 m 33,18 m	207,10 165,90	373,00
7	86		Robert Mühlner Christoph Pabst	MC Delitzsch	10 10	35,81 m 29,24 m	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ローマルム・ソム
8	5416		Andreas Sonnefeld Franziska Sommer	SSV Kahla	12 9	30,26 m 21,58 m		3/1/1/201
9	85		Ralf Theumer Christiana Theumer	MK Werdau	14 9	28,20 m 16,84 m	176,00 149,20	325,20
10	99		Helmar Becker Uwe Rehm	MK Werdau	14 14	20,32 m 28,03 m	136,60 175,15	311/5
11	2520		Steffen Pecher Carmen Glöss-Pecher	MK Werdau	14 13	17,18 m 11,29 m	120,90 156,45	リーツ / / スト
12	4123		Jörg Junker Patrick Schwarz	CmE	10 8	41,31 m 15,97 m		

Platz	Segel- nummer	Bootsname	Steuermann Vorschoter	Verein	1. Lauf	2. Lauf	3. Lauf	4. Lauf	Summe
1	4123		Jörg Junker Patrick Schwarz	Club maritim Erfurt e.V.	1	2	1	1	4
2	86		Robert Mühlner Christoph Pabst	Marineclub Delitzsch e.V.	2	3	2	-	7
3	5416		Andreas Sonnefeld Franziska Sommer	Seesportverein Kahla e.V.	3	4	4	1	11
4	85		Ralf Theumer Christiana Theumer	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	6	1	7	-	14
5	99		Helmar Becker Uwe Rehm	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	4	5	5	-	14
6	5339	Endspurt	Undine Höfener Silvio Schäffner	Seesportclub Vorpommern e.V. Ueckermünde	7	7	3	-	17
7	296	Apollo	Clemens Hollmann Ilka Engelke	Seesportclub Vorpommern e.V. Ueckermünde	5	6	6	-	17
8	2520		Steffen Pecher Carmen Glöss-Pecher	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	9	9	8	-	26
9	995	Eisbrecher	Dirk Büttner Susan Friedrich	Leipziger Seesportclub e.V.	8	10	9	-	27
10	5334	Minikat	Yannic Kaczor Tara Kieß	Seesportclub Vorpommern e.V. Ueckermünde	11	8	12	-	31
11	5330		Malte Holzmann Thomas Becker	Leipziger Seesportclub e.V.	10	11	10	-	31
12	2101	fettbemme	Jürgen Woitaske Lucas Halbauer	Seesportclub Bautzen e.V.	12	12	11	-	35

Optimist_Gesamt

Platz	Segel- nummer	Bootsname	Steuermann	Verein	Segeln 1.Lauf	Segeln 2.Lauf		Segeln 4.Lauf	Segeln gesamt	Knoten Points	Wurfleine Points	Summe
1	13556	inextremo	Felix Schwandtke	Leipziger Seesportclub e.V.	1	1	1		3	1	1	5
2	12130	Silver	Emil Schwandtke	Leipziger Seesportclub e.V.	2	3	3	-	8	2	2	12
3	12598	HONOLULU	Justus Friedt	Club maritim Erfurt e.V.	3	2	2	-	7	3	4	14
4	13237	Boomerang	Ida Glöß	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	4	4	4	-	12	4	3	19
5	7141	Kleiner Hai	Lian Glöß	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	5	5	5	-	15	4	5	24

Optimist_Knoten

Platz	Segel- nummer	Bootsname	Steuermann Vorschoter	Verein	AK	Zeit	Fehler	Punkte	Summe
1	13556	inextremo	Felix Schwandtke	Leipziger Seesportclub e.V.	4	0:38,5	0	175,50	175,50
2	12130	Silver	Emil Schwandtke	Leipziger Seesportclub e.V.	2	1:14,3	0	86,10	86,10
3	12598	HONOLULU	Justus Friedt	Club maritim Erfurt e.V.	4	0:49,6	1	82,20	82,20
4	13237	Bummerang	Ida Glöß	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	3	2:19,0	7	0,00	0,00
4	7141	Kleiner Hai	Lian Glöß	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	2	2:56,0	9	0,00	0,00

Optimist_Werfen

Platz	Segelnummer	Bootsname	Steuermann Vorschoter	Verein	AK	Weite	Punkte	Summe
1	13556	inextremo	Felix Schwandtke	Leipziger SSC	4	29,29	181,45	181,45
2	12130	Silver	Emil Schwandtke	Leipziger SSC	2	18,39	161,95	161,95
3	13237	Boomerang	Ida Glöß	MK Werdau	3	12,81	144,05	144,05
4	12598	HONOLULU	Justus Friedt	CmE	4	19,50	132,50	132,50
5	7141	Kleiner Hai	Lian Glöß	MK Werdau	2	11,54	127,70	127,70

Optimist_Segeln

Platz	Segelnummer	Bootsname	Steuermann	Verein	1. Lauf	2. Lauf	3. Lauf	4. Lauf	Summe
1	13556	inextremo	Felix Schwandtke	Leipziger Seesportclub e.V.	1	1	1	-	3
2	12598	HONOLULU	Justus Friedt	Club maritim Erfurt e.V.	3	2	2	-	7
3	12130	Silver	Emil Schwandtke	Leipziger Seesportclub e.V.	2	3	3	-	8
4	13237	Boomerang	Ida Glöß	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	4	4	4	-	12
5	7141	Kleiner Hai	Lian Glöß	Marinekameradschaft Werdau u. Umgebung e.V.	5	5	5	-	15